V. Sancimus; si quando Nou. de'controversia aliqua sententia processerit, dèque ea appellatione interposita fuerit, ut secundum leges, quæ rei iudicatae tempore obtinebant, causa appellationis examinetur, & finiatur. hoc eodem videlicet obseruantib; & in retractationibus sententiarum gloriissimo cum præfectorum prætorio; & in relationibus iudicium, quando utraque pars omnibus allegationibus suis renuntiauetit, & iudices relationibus suis consulunt, quid statui oporteat: in omnibus enim supradictis casibus leges à cognitoribus custodiri decernimus; quæ tempore dicundæ sententiæ, aut certe relationis obtinuerunt, non ius nouum quod postea introiectum est, etiam si porrigitur ad præterita negotia.

VI. Sancimus, ut si quando Nou. appellatione secuta vltimo cap. 4: fatali die; vel utraq; pars; vel is qui solus appellavit; venerit, & sui præsentiam manifestauerit iudici appellationis, vel adcessoribus &

T t ij

consiliariis eius, vel eis qui <sup>A</sup> συκλήπου υπόθεσιν ἔχεταις εἰναι; ή τοῖς  
lirium causas introducunt, & iudex eum intra statutos  
dies admittere distulerit, nullum  
penitus ex eo partibus,  
aut vni ex his præiudicium  
adferatur, sed & postea nihi-  
lominus huiusmodi appella-  
tiones examinentur, & legi-  
timo calculo terminentur.

<sup>B</sup> Aliud ad hoc capitulum no-  
stra indigens sanctione emen-  
dere nobis visum est. quoniā  
enim leges nostræ præcipiunt,  
vt contra sententias gloriofis-  
simorum præfectorum præto-  
rio prouocatio non porrige-  
tur: sancimus, vt quotiens sen-  
tentia gloriofissimorum præ-  
fectorum prætorio cuiuscun-  
que regionis profertur, & v-  
nus forsitan litigatorū se ex sen-  
tentia grauatum esse putaue-  
rit, facultas ei concedatur, li-  
bellum didascalicū offerendi,  
vel ipsis gloriofissimis præfe-  
ctis prætorio, qui sententiam  
dixerunt, aut eorum consiliá-  
riis, aut his, à quibus cause  
introducuntur, intra decem  
dies à tempore latæ senten-  
tiæ: vt hoc subsecuto non  
aliter sententia executioni  
mandetur, nisi prius fideius-  
sores idoneos dederit is, qui  
vicer, de tanta quantitate red-  
denda, quantam sententia  
contrinet: vt si postea retrac-  
tatione legitimo modo pro-  
cedente sententia rescinda-  
tur, res ei cum legitimis in-  
crementis restituantur. Quòd

ἀπὸ σωέδροις, ή τοῖς τὰς δίκας εἰς-  
άγοντος, καὶ οἱ δικαιοὺς τύχοντας τὰς  
ωρομένας ημέρας δέξασθαι αν-  
θάλητα, μηδὲν πεφύριμα τοῖς  
μέρεσιν, ή σὺ Ζεῦ τὸ Ζεύτου πατέ-  
λως γίνεσθ, δλλὰ καὶ μῆτρα τῶν τὰς ἔξ-  
ταὶς τὰς Ζειώτας συκλήπους, καὶ  
τῇ ΦίΦῳ πραιοδαται νομίμω.